
Mezinárodní den míru (v zahajovací den zasedání Valného shromáždění OSN)

Školní rok                              1. pololetí2011/2012  

ZÁŘÍ
1 196Čt

Začátek školního rokuLinda 
Samuel

2 195Pá
Začátek školního rokuAdéla

3 So
Začátek školního rokuBronislav

4 Ne
Začátek školního rokuJindřiška

5 194Po
Začátek školního rokuBoris

6 193Út
Začátek školního rokuBoleslav

7 192St
Začátek školního rokuRegína

8 191Čt
Mezinárodní den gramotnostiMariana

9 190Pá
Daniela

10 So
Dny evropského dědictvíIrma

11 Ne
Začátek školního rokuDenisa

12 189Po
Začátek školního rokuMarie

13 188Út
Začátek školního rokuLubor

14 187St
Clean up the world – Ukliďme světRadka

15 186Čt
Začátek školního rokuJolana

16 185Pá
Mezinárodní den ochrany ozonové vrstvyLudmila

17 So
Začátek školního rokuNaděžda

18 Ne
Začátek školního rokuKryštof

19 184Po
Začátek školního rokuZita

20 183Út
Začátek školního rokuOleg

21 182St
Začátek školního rokuMatouš

22 181Čt
Začátek školního rokuDarina

23 180Pá
Začátek školního rokuBerta

24 So
Začátek školního rokuJaromír

25 Ne
Začátek školního rokuZlata

26 179Po
Světový den námořnictvaAndrea

27 178Út
Mezinárodní den cestovního ruchuJonáš

28 St
Den české státnosti

Týden pro duševní zdraví

Václav

29 177Čt
Michal

30 176Pá
Jeroným

ŘÍJEN
1 So

Světový den vegetariánství
Mezinárodní den seniorů

Igor

2 Ne
Olivie 
Oliver

3 175Po
Světový den lidských sídel

Světový týden zvířat
Bohumil

4 174Út
Mezinárodní den ochrany zvířat (1226  sv. František z Assisi)–František

5 173St
Eliška

6 172Čt
Hanuš

7 171Pá
Justýna

8 So
Věra

9 Ne
Světový den poštyŠtefan 

Sára

10 170Po
Mezinárodní den za omezení přírodních katastrofMarina

11 169Út
Andrej

12 168St
Marcel

13 167Čt
Renáta

14 166Pá
Agáta

15 So
Tereza

16 Ne
Světový den výživyHavel

17 165Po
Světový den za vymýcení bídyHedvika

Heda

18 164Út
Lukáš

19 163St
Michaela

20 162Čt
Den stromůVendelín

21 161Pá
Den původních odrůd jablek Brigita

22 So
Sabina

23 Ne
Teodor

24 160Po
Den OSN

Světový den informací o rozvoji
Týden za odzbrojení

Nina

25 159Út
Beáta

26 158St
Erik

27 157Čt
Šarlota 
Zoe

28 Pá
Den vzniku samostatného československého státu 

(1918 – vznik Československa)
Státní svátek

29 So
Silvie

30 Ne
Tadeáš

31 156Po
Štěpánka

LISTOPAD
1 155Út

Začátek školního rokuFelix

2 154St
Začátek školního rokuPamátka zesnulých

3 153Čt
Začátek školního rokuHubert

4 152Pá
Začátek školního rokuKarel

Karla

5 So
Začátek školního rokuMiriam

6 Ne
Začátek školního rokuLiběna

7 151Po
Začátek školního rokuSaskie

8 150Út
Začátek školního rokuBohumír

9 149St
Začátek školního rokuBohdan

10 148Čt
Začátek školního rokuEvžen

11 147Pá
Den válečných veteránů 

(1918 – konec první světové války)
Den proti drogám

Martin

12 So
Začátek školního rokuBenedikt

13 Ne
Začátek školního rokuTibor

14 146Po
Světový den bez aut Sáva

15 145Út
Začátek školního rokuLeopold

16 144St
Mezinárodní nekuřácký den
Mezinárodní den tolerance

Otmar

17 Čt
Den boje za svobodu a demokracii 

(1939 – uzavření českých vysokých škol nacisty, 
1989 – studentské protesty, které spustily sametovou revoluci)

Mahulena

18 143Pá
Začátek školního rokuRomana

19 So
Začátek školního rokuAlžběta

20 Ne
Den industrializace Afriky

Světový den dětí 
Nikola

21 142Po
Světový den televizeAlbert

22 141Út
Začátek školního rokuCecílie

23 140St
Začátek školního rokuKlement

24 139Čt
Buy Nothing Day / No Shop DayEmílie

25 138Pá
Začátek školního rokuKateřina

26 So
Začátek školního rokuArtur

27 Ne
Začátek školního rokuXenie

28 137Po
Začátek školního rokuRené

29 136Út
Mezinárodní den solidarity s palestinským lidemZina

30 135St
Začátek školního rokuOndřej

PROSINEC
1 134Čt

Světový den boje proti AIDSIva

2 133Pá
Mezinárodní den za vymýcení otroctvíBlanka

3 So
Mezinárodní den osob s postiženímSvatoslav

4 Ne
Začátek školního rokuBarbora

5 132Po
Mezinárodní den dobrovolníků pro hospodářský a sociální rozvojJitka

6 131Út
Začátek školního rokuMikuláš

7 130St
Mezinárodní den civilního letectvíBenjamín

Ambrož

8 129Čt
Začátek školního rokuKvětoslava

9 128Pá
Začátek školního rokuVratislav

Vratislava

10 So
Den lidských právJulie

11 Ne
Začátek školního rokuDana

12 127Po
Začátek školního rokuSimona

13 126Út
Začátek školního rokuLucie

14 125St
Začátek školního rokuLýdie

15 124Čt
Začátek školního rokuRadana 

Radan

16 123Pá
Začátek školního rokuAlbína

17 So
Začátek školního rokuDaniel

18 Ne
Začátek školního rokuMiloslav

19 122Po
Začátek školního rokuEster

20 121Út
Začátek školního rokuDagmar

21 120St
Začátek školního rokuNatálie

22 119Čt
Začátek školního rokuŠimon

23 Pá
Vánoční prázdninyVlasta

24 So
Štědrý denAdam 

Eva

25 Ne
Začátek školního rokuBoží hod vánoční 1. svátek vánoční

26 Po
2. svátek vánoční Štěpán

27 Út
Začátek školního rokuŽaneta

28 St
Začátek školního rokuBohumila

29 Čt
Mezinárodní den biologické rozmanitostiJudita

30 Pá
Začátek školního rokuDavid

31 So
Začátek školního rokuSilvestr

2 Po
Začátek školního rokuKarina

3 118Út
Začátek školního rokuRadmila

4 117St
Začátek školního rokuDiana

5 116Čt
Začátek školního rokuDalimil

6 115Pá
Začátek školního rokuTři králové

7 So
Začátek školního rokuVilma

8 Ne
Začátek školního rokuČestmír

9 114Po
Začátek školního rokuVladan

10 113Út
Začátek školního rokuBřetislav

11 112St
Začátek školního rokuBohdana

12 111Čt
Začátek školního rokuPravoslav

13 110Pá
Začátek školního rokuEdita

14 So
Začátek školního rokuRadovan

15 Ne
Začátek školního rokuAlice

16 109Po
Začátek školního rokuCtirad

17 108Út
Začátek školního rokuDrahoslav

18 107St
Začátek školního rokuVladislav

19 106Čt
Začátek školního rokuDoubravka

20 105Pá
Začátek školního rokuIlona

21 So
Začátek školního rokuBěla

22 Ne
Začátek školního rokuSlavomír

23 104Po
Začátek školního rokuZdeněk

24 103Út
Začátek školního rokuMilena

25 102St
Začátek školního rokuMiloš

26 101Čt
Den památky obětí holocaustu a předcházení 

zločinům proti lidskosti
(1945 – osvobození nacistického koncentračního 

a vyhlazovacího tábora Auschwitz-Birkenau) 

Zora

27 100Pá
Začátek školního rokuIngrid

28 So
Začátek školního rokuOtýlie

29 Ne
Začátek školního rokuZdislava

30 99Po
Začátek školního rokuRobin

31 98Út
Konec prvního pololetíMarika

LEDEN
1 196Ne

Nový rok
Den obnovy samostatného českého státu

 (1993 – vznik samostatné České republiky)

Nový rok

DUM

Špičkový 
učební 
materiál, 
to jsem já! 

E-learning

Studujte 
s námi!   

Diskuze

Přesvědč 
ostatní! 

Metodický portál www.rvp.cz
prostor pro učitele

EJP

Kolik jazyků
znáš... 

Buď odvážný,
publikuj 
online 

Články



96

168

167

166

165

164

Školní rok                              2. pololetí2011/2012  Metodický portál www.rvp.cz
prostor pro učitele

*Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:

30 dní pro občanský sektor

Začátek školního roku

Pololetní prázdniny

Začátek školního roku

*Jarní prázdniny 

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

*Jarní prázdniny

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

*Jarní prázdniny

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

*Jarní prázdniny

Začátek školního roku

Začátek školního roku

BŘEZEN
1 Čt

Začátek školního rokuBedřich

2 Pá
Začátek školního rokuAnežka

3 So
Začátek školního rokuKamil

4 Ne
Začátek školního rokuStela

5 Po
*Jarní prázdninyKazimír

6 Út
Začátek školního rokuMiroslav

7 St
Začátek školního rokuTomáš

8 Čt
Mezinárodní den žen – Den OSN pro práva žen a mezinárodní mírGabriela

9 Pá
Začátek školního rokuFrantiška

10 So
Den solidarity s TibetemViktorie

11 Ne
Začátek školního rokuAnděla

12 Po
Den přístupu České republiky k Severoatlantické smlouvě 

(1999)
Řehoř

13 Út
*Jarní prázdninyRůžena

14 St
Začátek školního rokuRút 

Matylda

15 Čt
Začátek školního rokuIda

16 Pá
Začátek školního rokuElena 

Herbert

17 So
Začátek školního rokuVlastimil

18 Ne
Začátek školního rokuEduard

19 Po
Začátek školního rokuJosef

20 Út
Začátek školního rokuSvětlana

21 St
Mezinárodní den za odstranění rasové diskriminace

Týden solidarity s národy bojujícími 
proti rasismu a rasové diskriminaci

Radek

22 Čt
Světový den vodyLeona

23 Pá
Světový meteorologický denIvona

24 So
Začátek školního rokuGabriel

25 Ne
Začátek školního rokuMarián

26 Po
Začátek školního rokuEmanuel

27 Út
Začátek školního rokuDita

28 St
Začátek školního rokuSoňa

29 Čt
Začátek školního rokuTaťána

30 Pá
Začátek školního rokuArnošt

31 So
Začátek školního rokuKvido

DUBEN
1 Ne

Den ptactvaHugo

2 Po
Začátek školního rokuErika

3 Út
Začátek školního rokuRichard

4 St
Začátek školního rokuIvana

5 Čt
Velikonoční prázdninyMiroslava

6 Pá
Začátek školního rokuVendula

7 So
Den vzdělanosti 

(1348 – založení Univerzity Karlovy)
Světový den zdraví

Heřman
Hermína

8 Ne
Začátek školního rokuEma

9 Po
Velikonoční pondělí

Boží hod velikonoční

Dušan

10 Út
Začátek školního rokuDarja

11 St
Začátek školního rokuIzabela

12 Čt
Začátek školního rokuJulius

13 Pá
Začátek školního rokuAleš

14 So
Začátek školního rokuVincenc

15 Ne
Začátek školního rokuAnastázie

16 Po
Začátek školního rokuIrena

17 Út
Začátek školního rokuRudolf

18 St
Mezinárodní den památek a sídelValérie

19 Čt
Začátek školního rokuRostislav

20 Pá
Začátek školního rokuMarcela

21 So
Den proti hlukuAlexandra

22 Ne
Den ZeměEvženie

23 Po
Vojtěch
Vojtěška

24 Út
Světový den laboratorních zvířat – Den boje proti vivisekciJiří

25 St
Začátek školního rokuMarek

26 Čt
Začátek školního rokuOto

27 Pá
Začátek školního rokuJaroslav

28 So
Začátek školního rokuVlastislav

29 Ne
Začátek školního rokuRobert

30 Po
Začátek školního rokuBlahoslav

KVĚTEN
1 Út

Začátek školního rokuSvátek práce Svátek práce
Vstup ČR do EU (2004)

2 St
Mezinárodní den ptačího zpěvuZikmund

3 Čt
Světový den svobody tiskuAlexej

4 Pá
Začátek školního rokuKvětoslav

5 So
Květnové povstání českého lidu 

(1945)
Klaudie

6 Ne
Začátek školního rokuRadoslav

7 Po
Začátek školního rokuStanislav

8 Út
Den vítězství 

(1945 – konec druhé světové války v Evropě)
Státní svátek

9 St
Začátek školního rokuCtibor

10 Čt
Začátek školního rokuBlažena

11 Pá
Začátek školního rokuSvatava

12 So
Začátek školního rokuPankrác

13 Ne
Začátek školního rokuServác

14 Po
Začátek školního rokuBonifác

15 Út
Mezinárodní den rodinyŽofie

16 St
Začátek školního rokuPřemysl

17 Čt
Světový den telekomunikacíAneta

18 Pá
Mezinárodní den muzeíNataša

19 So
Začátek školního rokuIvo

20 Ne
Začátek školního rokuZbyšek

21 Po
Týden solidarity s obyvateli všech koloniálních územíMonika

22 Út
Začátek školního rokuEmil

23 St
Začátek školního rokuVladimír

24 Čt
Světový den národních parkůJana

25 Pá
Začátek školního rokuViola

26 So
Začátek školního rokuFilip

27 Ne
Začátek školního rokuValdemar

28 Po
Začátek školního rokuVilém

29 Út
Začátek školního rokuMaxmilián

Maxim

30 St
Začátek školního rokuFerdinand

31 Čt
Den otevírání studánek

Světový den bez tabáku
Kamila

1 Pá
Laura

2 So
Jarmil

3 Ne
Tamara

4 Po
Dalibor

5 Út
Dobroslav

6 St
Norbert

7 Čt
Iveta 
Slavoj

8 Pá
Medard

9 So
Stanislava

10 Ne
Gita

11 Po
Bruno

12 Út
Antonie

13 St
Antonín

14 Čt
Roland

15 Pá
Vít

16 So
Zbyněk

17 Ne
Adolf

18 Po
Milan

19 Út
Leoš

20 St
Květa

21 Čt
Alois

22 Pá
Pavla

23 So
Zdeňka

24 Ne
Jan

25 Po
Ivan

26 Út
Adriana

27 St
Ladislav

28 Čt
Lubomír

29 Pá
Petr 
Pavel

30 So
Šárka

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

6. 2. – 12. 2.: Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná  
13. 2. – 19. 2.: Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek  

20. 2.  26. 2.: Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín  
27. 2. – 4. 3.: Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál  

– 5. 3.  11. 3.: Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník  
12. 3. – 18. 3.: Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město

–

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

60

59

58

57

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

70

69

68

67

66

65

64

63

62

61

Blogy

Sdílej své 
myšlenky! Vysvětluji

všem!

Zmodernizujte 
výuku 
se mnou!  

21Profil Škola 

97

96

ÚNOR
1 St

Hynek

2 Čt
Nela
Hromnice

3 Pá
Blažej

5 Ne
Dobromila

6 Po
Vanda

7 Út
Veronika

8 St
Milada

9 Čt
Apolena

10 Pá
Mojmír

12 Ne
Slavěna

13 Po
Věnceslav

14 Út
Valentýn

15 St
Jiřina

16 Čt
Ljuba

17 Pá
Miloslava

19 Ne
Patrik

20 Po
Oldřich

21 Út
Lenka
Eleonora

22 St
Petr

23 Čt
Svatopluk

24 Pá
Matěj

26 Ne
Dorota

27 Po
Alexandr

28 Út
Lumír

29 St
Horymír

ČERVEN
Den dětí

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Mezinárodní den dětí, které se staly obětí agrese

Světový den životního prostředí

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Mezinárodní den oceánů

Začátek školního roku

Vyhlazení obce Lidice 
(1942)

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Světový den boje proti suchu a rozšiřování pouští

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Den květů

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Začátek školního roku

Světový den boje proti zneužívání drog 
a nezákonnému obchodování s nimi

Mezinárodní den na podporu obětí mučení

Den památky obětí komunistického režimu 
(1950 – poprava Milady Horákové)

Začátek školního roku

Konec školního roku

Začátek školního roku

4 So
Jarmila

11 So
Božena

18 So
Gizela

25 So
Liliana

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Wiki

Maják
v moři
internetu 

Odkazy

Ukažte, 
co je ve Vás!  

Digifolio


